ARTICULO	 2°.​	 Autorízase	 a	 la	 SECRETARIA	 	 DE	 ESTADO	 DE	 DEPORTES	 Y	 RECREACION	 	 en	 forma	 excepcional	 y	 para	 el	 evento	 «Copa
Argentina»,	a	contratar	bajo	el	Régimen	de	Contratación	Directa	por	Significación	Económica	previsto	en	el	Artículo	98°	inc.	c)	de	la	Ley	N°
4938,	 	 hasta	 la	 suma	 de	 PESOS	 SEISCIENTOS	 CINCO	 	 MIL	 ($	 605.000,00),	 que	 tendrá	 por	 finalidad	 atender	 los	 gastos	 que	 demanden
el	pago	del	canon	y	de	los	premios	económicos	a	los	equipos	que	resulten	vencedores	del	citado	evento	deportivo,		conforme	lo	dispuesto
por	el	Convenio	que	se	aprueba	en	el	Artículo	1°	del	presente	Instrumento	Legal.